PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS, MINAS GERAIS
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, S/N.º - CEP 37795-000

Fone: (35) 3739-2000

sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

Pça. Vinte e Dois de Fevereiro, S/N
Centro 1 / 1

EDITAL N.º 01/2019

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ANDRADAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01

O Município de Andradas – em observância as instruções do Processo n.º 1066496 do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais –,
através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, torna público a retificação n.º 01 do Edital de Abertura do Concurso Público n.º
01/2019, conforme itens que seguem:

01 Excluem os cargos de Eletricista, Educador Social e Fiscal do Serviço de Inspeção Municipal.

02
Altera, no Anexo II (Atribuições dos Cargos), as atribuições dos cargos de Auxiliar de Segurança, Servente de Pedreiro e Trabalhador Braçal, valendo o
texto a seguir:

Descrição Sintética: cargos destinados à execução de tarefas de pouca complexidade, destinadas à execução,
manutenção e conservação dos serviços e bens municipais, bem como de atividades nas diversas unidades de saúde
municipal e a domicílio, tendo como atribuição básica o exercício de atividade de vigilância, prevenção e controle de
doenças e promoção da saúde, desenvolvidas em conformidade com as diretrizes do SUS e sob supervisão do gestor de
cada ente federado.

______________________________

O Edital será atualizado a fim de que sejam validadas as retificações.

Permanecem ratificados os demais itens e subitens do respectivo edital e seus anexos.

ANDRADAS, 26 de abril de 2019

CLAUDIA MARIA LANZANI RIBEIRO
Secretária de Planejamento, Gestão e Projetos